

证券代码：300027

证券简称：华谊兄弟

公告编号：2023-085

华谊兄弟传媒股份有限公司

关于公司 2023 年半年度报告及其摘要的更正公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

华谊兄弟传媒股份有限公司（以下简称“公司”）于 2023 年 8 月 30 日在巨潮资讯网上披露了公司 2023 年半年度报告及其摘要。经事后核查发现，《2023 年半年度报告》中“第二节 公司简介和主要财务指标”之“四、主要会计数据和财务指标”、“第二节 公司简介和主要财务指标”之“六、非经常性损益项目及金额”、“第十节 财务报告”之“七、合并财务报表项目注释 52. 营业外收入”、“第十节 财务报告”之“十八、补充资料 1. 当期非经常性损益明细表、2. 净资产收益率及每股收益”部分数据填写错误。《2023 年半年度报告摘要》中“二、公司基本情况”之“2、主要会计数据和财务指标”部分数据填写错误。现对披露的部分内容予以更正。本次更正不会对公司 2023 年半年度财务状况和经营成果造成影响，具体更正内容如下：

一、《2023 年半年度报告》更正情况

1、“第二节 公司简介和主要财务指标”之“四、主要会计数据和财务指标”

更正前：

	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期 增减
营业收入（元）	338,666,222.63	211,752,812.40	59.93%
归属于上市公司股东的净利润 （元）	-142,846,171.28	-192,446,640.76	25.77%
归属于上市公司股东的扣除非 经常性损益的净利润（元）	-146,636,441.55	-192,681,097.45	23.90%
经营活动产生的现金流量净额 （元）	25,182,608.34	-91,867,632.56	127.41%
基本每股收益（元/股）	-0.05	-0.07	28.57%
稀释每股收益（元/股）	-0.05	-0.07	28.57%
加权平均净资产收益率	-11.93%	-8.63%	下降 3.30 个百分点

	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减
总资产（元）	5,088,034,670.28	5,243,854,265.20	-2.97%
归属于上市公司股东的净资产（元）	1,163,967,231.99	1,268,524,195.86	-8.24%

更正后：

	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减
营业收入（元）	338,666,222.63	211,752,812.40	59.93%
归属于上市公司股东的净利润（元）	-142,846,171.28	-192,446,640.76	25.77%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润（元）	-149,881,024.24	-192,681,097.45	22.21%
经营活动产生的现金流量净额（元）	25,182,608.34	-91,867,632.56	127.41%
基本每股收益（元/股）	-0.05	-0.07	28.57%
稀释每股收益（元/股）	-0.05	-0.07	28.57%
加权平均净资产收益率	-11.93%	-8.63%	下降 3.30 个百分点
	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减
总资产（元）	5,088,034,670.28	5,243,854,265.20	-2.97%
归属于上市公司股东的净资产（元）	1,163,967,231.99	1,268,524,195.86	-8.24%

2，“第二节 公司简介和主要财务指标”之“六、非经常性损益项目及金额”

更正前：

项目	金额	说明
非流动资产处置损益（包括已计提资产减值准备的冲销部分）	54,343.65	
计入当期损益的政府补助（与公司正常经营业务密切相关，符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外）	12,443,334.80	
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，持有交易性金融资产、交易性金融负债产生的公允价值变动损益，以及处置交易性金融资产、交易性金融负债和可供出售金融资产取得的投资收益	-7,564,410.86	
单独进行减值测试的应收款项减值准备转回	4,066,823.59	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	523,760.35	
小计	9,523,851.53	
减：所得税影响额	3,264,715.47	
少数股东权益影响额（税后）	2,468,865.79	

合计	3,790,270.27	
----	--------------	--

更正后：

项目	金额	说明
非流动资产处置损益(包括已计提资产减值准备的冲销部分)	1,168,929.03	
计入当期损益的政府补助(与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外)	12,443,334.80	
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外,持有交易性金融资产、交易性金融负债产生的公允价值变动损益,以及处置交易性金融资产、交易性金融负债和可供出售金融资产取得的投资收益	-5,643,905.72	
单独进行减值测试的应收款项减值准备转回	4,066,823.59	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	309,924.25	
小计	12,345,105.95	
减: 所得税影响额	2,709,340.87	
少数股东权益影响额(税后)	2,600,912.12	
合计	7,034,852.96	

3, “第十节 财务报告”之“七、合并财务报表项目注释 52. 营业外收入”

更正前：

项目	本期发生额	上期发生额	计入当期非经常性损益的金额
诉讼补偿款	280,000.00	694,675.05	280,000.00
政府补助		56,778.00	
其他	278,669.93	173,314.59	278,669.93
合计	558,669.93	924,767.64	558,669.93

更正后：

项目	本期发生额	上期发生额	计入当期非经常性损益的金额
诉讼补偿款	280,000.00	694,675.05	280,000.00
政府补助		56,778.00	
其他	278,669.93	173,314.59	-
合计	558,669.93	924,767.64	280,000.00

4, “第十节 财务报告”之“十八、补充资料 1. 当期非经常性损益明细表”

更正前：

项目	金额	说明
非流动资产处置损益（包括已计提资产减值准备的冲销部分）	54,343.65	
计入当期损益的政府补助（与公司正常经营业务密切相关，符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外）	12,443,334.80	
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，持有交易性金融资产、交易性金融负债产生的公允价值变动损益，以及处置交易性金融资产、交易性金融负债和可供出售金融资产取得的投资收益	-7,564,410.86	
单独进行减值测试的应收款项减值准备转回	4,066,823.59	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	523,760.35	
小计	9,523,851.53	
减：所得税影响额	3,264,715.47	
少数股东权益影响额	2,468,865.79	
合计	3,790,270.27	

更正后：

项目	金额	说明
非流动资产处置损益（包括已计提资产减值准备的冲销部分）	1,168,929.03	
计入当期损益的政府补助（与公司正常经营业务密切相关，符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外）	12,443,334.80	
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，持有交易性金融资产、交易性金融负债产生的公允价值变动损益，以及处置交易性金融资产、交易性金融负债和可供出售金融资产取得的投资收益	-5,643,905.72	
单独进行减值测试的应收款项减值准备转回	4,066,823.59	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	309,924.25	
小计	12,345,105.95	
减：所得税影响额	2,709,340.87	
少数股东权益影响额（税后）	2,600,912.12	
合计	7,034,852.96	

5，“第十节 财务报告”之“十八、补充资料 2. 净资产收益率及每股收益”

更正前：

报告期利润	加权平均净资产收益率	每股收益	
		基本每股收益（元/股）	稀释每股收益（元/股）
归属于公司普通股股东的净利	-11.93%	-0.05	-0.05

润			
扣除非经常性损益后归属于公司普通股股东的净利润	-12.25%	-0.05	-0.05

更正后：

报告期利润	加权平均净资产收益率	每股收益	
		基本每股收益（元/股）	稀释每股收益（元/股）
归属于公司普通股股东的净利润	-11.93%	-0.05	-0.05
扣除非经常性损益后归属于公司普通股股东的净利润	-12.52%	-0.05	-0.05

二、《2023年半年度报告摘要》更正情况

1、“二、公司基本情况”之“2、主要会计数据和财务指标”

更正前：

	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减
营业收入（元）	338,666,222.63	211,752,812.40	59.93%
归属于上市公司股东的净利润（元）	-142,846,171.28	-192,446,640.76	25.77%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润（元）	-146,636,441.55	-192,681,097.45	23.90%
经营活动产生的现金流量净额（元）	25,182,608.34	-91,867,632.56	127.41%
基本每股收益（元/股）	-0.05	-0.07	28.57%
稀释每股收益（元/股）	-0.05	-0.07	28.57%
加权平均净资产收益率	-11.93%	-8.63%	下降 3.30 个百分点
	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减
总资产（元）	5,088,034,670.28	5,243,854,265.20	-2.97%
归属于上市公司股东的净资产（元）	1,163,967,231.99	1,268,524,195.86	-8.24%

更正后：

	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减
营业收入（元）	338,666,222.63	211,752,812.40	59.93%
归属于上市公司股东的净利润（元）	-142,846,171.28	-192,446,640.76	25.77%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润（元）	-149,881,024.24	-192,681,097.45	22.21%
经营活动产生的现金流量净额（元）	25,182,608.34	-91,867,632.56	127.41%
基本每股收益（元/股）	-0.05	-0.07	28.57%
稀释每股收益（元/股）	-0.05	-0.07	28.57%

加权平均净资产收益率	-11.93%	-8.63%	下降 3.30 个百分点
	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减
总资产（元）	5,088,034,670.28	5,243,854,265.20	-2.97%
归属于上市公司股东的净资产（元）	1,163,967,231.99	1,268,524,195.86	-8.24%

除上述更正内容之外，公司 2023 年半年度报告及其摘要其他内容不变。由此给投资者造成的不便，公司深表歉意，敬请广大投资者谅解。今后公司会加强定期报告的编制工作，努力提高信息披露质量。

特此公告。

华谊兄弟传媒股份有限公司董事会

二〇二三年十月二十七日